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Koncernfælles politik for persondatabehandling

1. Generelt om koncernfælles politik for persondatabehandling

1.1

vest A/S, Maj Invest Holding A/S, Maj Invest Equity A/S og Maj Bank A/S og disses 

-gruppen af Eu-

ropa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2016/679 af 27. april 2016 om beskyt-

telse af fysiske personer i forbindelse med behandling af personoplysninger og om 

fri udveksling af sådanne oplysninger mv. ( atabeskyttelsesforordningen ).

1.2 Denne Politik og eventuelle forretningsgange om persondatabehandling i Fonds-

mæglerselskabet Maj Invest A/S, Maj Invest Holding A/S, Maj Invest Equity A/S og Maj 

Bank A/S om praktisk behandling af persondata, herunder sletning af persondata mv.

og kontrol af principperne i Politikken -

gruppens regler for persondatabehandling.

2. Beskrivelse af Maj-gruppens håndtering af persondata

2.1 Indsamling og opbevaring af personoplysninger

Maj-gruppen indsamler ikke personhenførbare oplysninger uden lovligt behand-

lingsgrundlag, herunder eksempelvis samtykke til at opbevare og behandle disse op-

lysninger. Personhenførbare oplysninger er oplysninger, der kan forbindes til en spe-

cifik person. Maj-gruppens registrering af personhenførbare oplysninger er typisk 

begrænset til navn, adresse herunder postnummer, telefonnummer og e-mail-

adresse. I visse situationer kan CPR-nummer også indsamles. I forbindelse med råd-

givning og ordreudførelse optages telefonsamtaler for at sikre dokumentation.

Derudover kan der i forbindelse med besøg på hjemmesider og SoMe ske en yderli-

gere registrering af personhenførbare oplysninger, se nedenfor under pkt. 5 og Bilag 

1-3.
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Maj-gruppen indsamler personoplysninger, når fysiske eller juridiske personer 

i. bliver kunde eller overvejer at blive kunde i Maj-gruppen,

ii. har givet samtykke til, at vi må bruge personoplysningerne til specifikke for-

mål f.eks. tilmelding til ugeskrifter, Special Edition, nyhedsbreve, konkurren-

cer eller arrangementer,

iii. har givet samtykke til at modtage nyhedsmails, vidensdeling og informationer 

om - men ikke begrænset til - makroøkonomiske forhold, samfund, privat-

økonomi, aktier, afkast, investeringer, indlån, produkter, tjenester, markeds-

analyser,

iv. ved besøg på Maj-gruppens hjemmesider, SoMe (Facebook, Instagram, Linke-

dIn, YouTube, Snapchat og Twitter) eller eventuelle apps knyttet til Maj-grup-

pen eller

v. lovgivningen kræver det.

Når Maj-gruppen, som dataansvarlig, anvender tredjeparts leverandører (databe-

handlere) af systemer og software, sikrer Maj-gruppen via databehandleraftaler, 

kontroller, rapportering og opfølgning, at personoplysninger behandles i overens-

stemmelse med gældende lovgivning. Ved implementering og vedligeholdelse af or-

ganisatoriske og tekniske foranstaltninger opretholdes et passende sikkerhedsni-

veau, ud fra en risikobaseret tilgang og henset til karakteren af personoplysningen, i 

forhold til indsamling, behandling og opbevaring af personoplysninger. Adgang til 

personoplysninger begrænses og kontrolleres jf. it-sikkerhedspolitik.

Hvis Maj-gruppen anvender META Pixels eller Googles til indsamling af data på Maj-

gruppens hjemmesider og SoMe, vil der forinden være indgået en aftale om fælles 

dataansvar med META/Googles (forordningens art. 26).

Maj-gruppen opbevarer personoplysninger, så længe det er relevant og i overens-

stemmelse med gældende lovgivning herunder Databeskyttelsesforordningen.

Alle personhenførbare oplysninger behandles fortroligt. Maj-gruppen sælger eller vi-

deregiver ikke personoplysninger til andre uden samtykke eller legitim grund. Legi-

tim grund kan være videregivelse til revisionen, Finanstilsynet (danske og udenland-

ske) samt Datatilsynet.

I forbindelse med kundehåndtering og rapportering, it-hosting og support, udsen-

delse af ugeskrifter/Special Editions/nyhedsbreve, regnskabs og forretningsaktivi-

teter og AML/KYC-krav, kan personoplysninger overføres til tredjelande uden for 
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EU/EØS, herunder Canada, USA, Australien, Peru, Vietnam, Singapore og Indonesien. 

Maj-gruppen sikrer et tilstrækkeligt beskyttelsesniveau og sørger for fornødne ga-

rantier, aftaler, og supplerende foranstaltninger (når relevant), således at beskyttel-

sesniveauet følger personoplysningerne. I den udstrækning, at personoplysninger 

overføres til en databehandler, vil Maj-gruppen sikrer et lovligt overførselsgrundlag, 

herunder EU Kommissionens standardkontraktbestemmelser (se link her) om over-

førsel af personoplysninger til databehandlere i tredjelande uden for EU/EØS, hvor 

dette måtte være relevant.

2.2 Den registreredes rettigheder

Alle registrerede personer kan anmode om indsigt i, hvilke oplysninger Maj-gruppen

behandler om den enkelte. Ved behandling af indsigtsanmodning skal denne besva-

res indenfor 4 uger fra modtagelse. Hvis denne frist, af tekniske eller andre årsager,

ikke kan overholdes, skal der gives skriftlig besked til anmoder om forsinkelsen. Ad-

gang til indsigt kan være begrænset af lovgivning, hensyn til andre personers privat-

livsbeskyttelse, forretningsbeskyttet viden samt interne vurderinger og materiale, der 

kan være undtaget fra retten til indsigt. 

2.3 Ændring eller sletning af oplysninger

Gøres Maj-gruppen opmærksom på forkert eller irrelevant registrering af personop-

lysninger, vil Maj-gruppen sikre, at disse rettes eller slettes straks med de begræns-

ninger, der følger af lovgivningen.

Ud over den registreredes rettigheder beskrevet under punkt 2.2 og 2.3, har den re-

gistrerede med de vilkår og undtagelser, der følger af databeskyttelseslovgivningen, 

tillige ret til at få begrænset behandlingen af personoplysningerne samt til datapor-

tabilitet. Den registrerede har også ret til af grunde, der vedrører den registreredes 

særlige situation at 

, når denne behandling er baseret på legitime interesser.

3. Beskrivelse af håndtering af persondata særligt for Maj-gruppens hjemmesider

3.1 Indsamling og opbevaring af personoplysninger på majinvest.com

Maj Invest Holding A/S, Fondsmæglerselskabet Maj Invest A/S og Maj Invest Equity 

A/S indsamler og anvender personoplysninger fra besøgende på hjemmesiden majin-

vest.com som fælles dataansvarlige. Den nærmere behandling af personoplysninger 

på majinvest.com er beskrevet i bilag 1. 
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3.2 Indsamling og opbevaring af personoplysninger på majbank.dk

Maj Bank A/S indsamler og anvender personoplysninger fra besøgende på hjemmesi-

den majbank.dk. Den nærmere behandling af personoplysninger på majbank.dk er 

beskrevet i bilag 2. 

4. Beskrivelse af håndtering af persondata særligt for Maj World

4.1 Indsamling og opbevaring af personoplysninger i Maj World

Maj Bank A/S indsamler og anvender personoplysninger fra kunder, når de gives ad-

gang til og benytter kundeplatformen Maj World. Den nærmere behandling af per-

sonoplysninger i Maj World er beskrevet i bilag 3. 

5. Beskrivelse af håndtering af persondata særligt for Maj-gruppens SoMe

5.1 Indsamling og opbevaring af personoplysninger på SoMe

Maj Invest Holding A/S, Fondsmæglerselskabet Maj Invest A/S og Maj Invest Equity 

A/S indsamler og anvender personoplysninger fra besøgende på SoMe. Maj Bank A/S 

indsamler og anvender ligeledes personoplysninger fra besøgende på 

SoMe. 

Der kan indsamles personoplysninger svarende til dem, som fremgår af Bilag 1-3 og 

derudover behandles oplysninger om adfærd og profilering baseret på oplysninger 

om fødselsdato, køn, søgeadfærd på tværs af Maj-gruppens hjemmesider, SoMe og

eventuelle apps, åbning og læsning af ugeskrifter/Special Edition/nyhedsbreve/ny-

hedsmails, interesseområder, historik og cookiedata indsamlet under besøg på Maj-

gruppens hjemmesider, SoMe og eventuelle apps (hvis cookies er accepteret).

Maj-gruppen bruger personoplysningerne til at målrette information og markedsfø-

ring på Maj-gruppens SoMe platforme som Meta (Facebook og Instagram), LinkedIn, 

YouTube og andre relevante digitale kanaler.  
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6. Offentliggørelse og kontaktinformationer i Maj-gruppen

6.1 Maj-gruppen offentliggør udvalgte relevante dele af Politikken på de respektive sel-

skabers hjemmesider. 

6.2 Maj-gruppen offentliggør ligeledes på de respektive selskabers hjemmesider kon-

taktinformationer på databeskyttelsesrådgiver (DPO) for selskabet.

7. Overskridelse og revision

7.1 Konstaterer direktionen i et af selskaberne af Maj-gruppen manglende efterlevelse 

heraf, skal direktionen give meddelelse herom til bestyrelsen i det pågældende sel-

skab. Direktionen skal i samarbejde med bestyrelsen træffe nødvendige foranstalt-

ninger for, at Politikken igen overholdes. 

7.2 Politikken revideres årligt af direktionen i hvert af de af Politikken omfattede selska-

ber eller efter behov, herunder ved væsentlige ændringer i de forudsætninger, der 

ligger til grund og godkendes af selskabets bestyrelse.

7.3 Spørgsmål om Maj-gruppen og Maj-gruppens persondatabehandlingspolitik kan ret-

tes til Maj Invest.

8. Ændringer af politikken

8.1 Ændringer af Politikken offentliggøres på de respektive selskabers hjemmesider. 

9. Ikrafttræden

9.1 Denne politik træder i kraft fra bestyrelsens godkendelse.
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Fondsmæglerselskabet Maj Invest A/S

Maj Invest Holding A/S

Maj Invest Equity A/S 

Vedtaget af bestyrelsen den 4. marts 2025

Bestyrelsesformand
Henrik Parkhøi
MI, MIH og MIE

Bestyrelsesmedlem
Gitte Lillelund Bech
MI, MIH og MIE

Bestyrelsesmedlem
Karsten Dybvad
MI, MIH og MIE

Bestyrelsesmedlem
Jørgen Tang-Jensen
MI, MIH og MIE

Bestyrelsesmedlem
Kirsten Slot
MI og MIH

Bestyrelsesmedlem
Søren Krag Jacobsen
MI og MIH

Bestyrelsesmedlem
Tomas Munksgard Hoff
MIH

Maj Bank A/S

Vedtaget af bestyrelsen den 25. februar 2025

Bestyrelsesformand Bestyrelsesmedlem Bestyrelsesmedlem
Cato Baldvinsson Marianne Settnes Nils Bernstein

Bestyrelsesmedlem
Henrik Parkhøi
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BILAG 1: Behandling af personoplysninger indsamlet via majinvest.com

Hjemmesiden majinvest.com leveres af Maj Invest Holding A/S (Maj Invest Holding), Fondsmæglersel-

skabet Maj Invest A/S (Maj Invest) og Maj Invest Equity A/S (Maj Invest Equity). Vi er fælles dataansvar-

lige for det persondata, der indsamles og behandles via hjemmesiden omkring hjemmesidebesøgende. 

Parterne har indgået en aftale om den indbyrdes fordeling af det fælles dataansvar, og her er der be-

stemt, at parterne begge er ligeligt ansvarlige for at sikre overholdelse af GDPR. Du kan derfor fortsat 

kontakte både Maj Invest Holding, Maj Invest og Maj Invest Equity, hvis du har spørgsmål eller lignende 

til behandling af persondata på majinvest.com. Hvis du kontakter andre selskaber fra Maj-gruppen vil 

de sørge for at henvise dig til det rette kontaktpunkt. 

1. Tilmelding til ugeskrifter, Special Edition, nyhedsbrev og lignende

Når du tilmelder dig vores ugeskrift/Special Edition/nyhedsbrev/nyhedsmails på majinvest.com re-

gistrerer Maj Invest Holding, Maj Invest og Maj Invest Equity dit navn, adresse herunder postnum-

mer, e-mailadresse, beskæftigelse og dit telefonnummer. 

Maj Invest Holding, Maj Invest og Maj Invest Equity indsamler dit markedsføringsretlige samtykke 

til at modtage ugeskrifter, Special Editions, nyhedsbreve, nyhedsmails og invitationer via e-mail. Vi 

behandler dine oplysninger på baggrund af legitim interesse, jf. Databeskyttelsesforordningens 

art. 6, stk. 1, litra f, hvor den legitime interesse for partnerne er at sende dig nyhedsbreve.

Maj Invest Holding, Maj Invest og Maj Invest Equity overlader personoplysningerne til samarbejds-

partneren, Mailchimp og/eller Ubivox og/eller anden underleverandør (som databehandler) til brug 

for udsendelse af ugeskrifter/Special Edition/nyhedsbreve og/eller invitationer.

Du kan afmelde dig vores ugeskrift/Special Edition/nyhedsbrev når som helst ved at anvende linket 

i hvert ugeskrift/Special Edition/nyhedsbrev eller informere os pr. mail. De personoplysninger vi 

behandler i forbindelse med udsendelse af nyhedsbrevet slettes, når du afmelder dig, eller når du 

giver os meddelelse herom på 

e-mail kontakt@majinvest.com for nyhedsmails og Special Edition

e-mail info@majinvest.com for ugeskrifter. 

Du kan læse nærmere i samtykke til nyhedsbrev.

2. Cookies

Ved accept af cookies på majinvest.com kan Maj Invest Holding, Maj Invest og Maj Invest Equity 

indsamle oplysninger om din IP-adresse og information om, hvilke sider du besøger, hvilke artikler 

du læser, samt hvornår og hvor længe du besøger siderne og/eller læser artikler.

Formålet med behandling af personoplysninger indsamlet via cookies er hhv. markedsføring (dvs. 

sikre, at vi kan levere indhold, artikler og/eller annoncer, der er målrettet til dig) samt udarbejde 

statistik over vores hjemmesidebesøgende. Samtykke til lagring af og adgang til cookies indhentes
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i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 2011/1148 om krav til information og samtykke ved 

-

Maj Invest Holding, Maj Invest og Maj Invest Equity behandler dine oplysninger indsamlet via coo-

kies, som nævnt ovenfor, på baggrund af dit samtykke, jf. Databeskyttelsesforordningens art. 6, 

stk. 1, litra a.

Maj Invest Holding, Maj Invest og Maj Invest Equity deler personoplysningerne indsamlet fra coo-

kies med samarbejdspartnere, herunder bl.a. i forbindelse med levering af denne side. Du kan læse 

nærmere om de enkelte samarbejdspartnere og formålet med deres behandling samt opbevarings-

perioden af dine personoplysninger i vores cookiepolitik, som du kan finde her: majinvest.com un-

der juridisk information.

Du kan til enhver tid ændre eller tilbagetrække dit samtykke til selve placeringen af cookies fra 

cookie-deklarationen ved brug af linket i vores cookiepolitik. 

Du kan læse nærmere om brugen af cookies på majinvest.com i vores cookiepolitik, majinvest.com

under juridisk information.
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BILAG 2: Behandling af personoplysninger indsamlet via majbank.dk

Hjemmesiden majbank.dk leveres af Maj Bank A/S (Maj Bank). Maj Bank er dataansvarlig for det per-

sondata, der indsamles og behandles via hjemmesiden omkring (a) hjemmesidebesøgende og (b) be-

søgende, der ansøger om at blive kunde i Maj Bank via majbank.dk. Du kan kontakte Maj Bank, hvis du 

har spørgsmål eller lignende til behandling af persondata på majbank.dk. Hvis du kontakter andre sel-

skaber fra Maj-gruppen, vil de sørge for at henvise dig til det rette kontaktpunkt. 

1. Ansøg om at blive kunde i Maj Bank

Når du ansøger om at blive kunde i Maj Bank via majbank.dk registrerer og anvender Maj Bank dit 

navn, adresse herunder postnummer, telefonnummer, e-mailadresse og oplysninger om din øko-

nomi. Dette gør vi for, at vi kan kontakte dig med henblik på at informere dig om, hvad Maj Bank

kan tilbyde samt spørge ind til, om du kunne være interesseret i at blive kunde i Maj Bank.  

Maj Bank behandler dine personoplysninger på baggrund af legitim interesse, jf. Databeskyttelses-

forordningens art. 6, stk. 1, litra f, hvor den legitime interesse for Maj Bank er at kunne kontakte 

dig med henblik på at informere dig om Maj Bank og drøfte dine muligheder for at blive kunde.

Dine personoplysninger vil ikke blive videregivet til tredjeparter, hvis du ikke bliver kunde. Dine 

personoplysninger bliver kun videregivet til tredjeparter, hvis du bliver oprettet som kunde i Maj 

Bank. Maj Bank anvender tredjeparter (databehandlere) i henhold til politikkens afsnit 2.1 om ind-

samling og opbevaring af personoplysninger.

Dit samtykke kan på ethvert tidspunkt trækkes tilbage. Du trækker dit samtykke tilbage ved at give 

os oplysning herom, fx på e-mail info@majbank.dk.

2. Cookies

Ved accept af cookies på majbank.dk kan Maj Bank indsamle oplysninger om din IP-adresse og in-

formation om, hvilke sider du besøger, hvilke artikler du læser, samt hvornår og hvor længe du 

besøger siderne og/eller læser artikler.

Formålet med behandling af personoplysninger indsamlet via cookies er hhv. markedsføring (dvs. 

sikre, at vi kan levere indhold, artikler og/eller annoncer, der er målrettet til dig) samt udarbejde 

statistik over vores hjemmesidebesøgende. Samtykke til lagring af og adgang til cookies indhentes

i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 2011/1148 om krav til information og samtykke ved 

-

Maj Bank behandler dine oplysninger indsamlet via cookies, som nævnt ovenfor, på baggrund af

dit samtykke, jf. Databeskyttelsesforordningens art. 6, stk. 1, litra a.

Maj Bank deler personoplysningerne indsamlet fra cookies med samarbejdspartnere, herunder bl.a. 

i forbindelse med levering af denne side. Du kan læse nærmere om de enkelte samarbejdspartnere 
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og formålet med deres behandling samt opbevaringsperioden af dine personoplysninger i vores 

cookiepolitik, som du kan finde her: majbank.dk.

Du kan til enhver tid ændre eller tilbagetrække dit samtykke til selve placeringen af cookies fra 

cookie-deklarationen ved brug af linket i vores cookiepolitik. 

Du kan læse nærmere om brugen af cookies i vores cookiepolitik på vores hjemmeside maj-

bank.dk.

3. Kontaktformular

Når du udfylder vores kontaktformular på majbank.dk, registrerer Maj Bank dit navn, postnummer, 

telefonnummer og e-mailadresse. Dette gør vi for, at vi kan kontakte dig efter dine ønsker.

Maj Bank behandler dine oplysninger på baggrund af legitim interesse, jf. Databeskyttelsesforord-

ningens art. 6, stk. 1, litra f, hvor den legitime interesse for Maj Bank er at kontakte dig med det 

formål at informere dig om, hvad Maj Bank kan tilbyde samt høre, om du er interesseret i at blive 

kunde hos Maj Bank. 

Dit samtykke kan på ethvert tidspunkt trækkes tilbage. Du trækker dit samtykke tilbage ved at give 

os oplysning herom, fx på e-mail info@majbank.dk.
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BILAG 3: Behandling af personoplysninger i Maj World

Kundeplatformen Maj World er ejet af Maj Invest Holding A/S og leveres af Maj Bank A/S (Maj Bank) via 

en licens. Maj Bank er dataansvarlig for det persondata, der indsamles og behandles via platformen. Du 

kan kontakte Maj Bank, hvis du har spørgsmål eller lignende til behandling af persondata i Maj World. 

Hvis du kontakter andre selskaber fra Maj-gruppen vil de sørge for at henvise dig til det rette kontakt-

punkt. 

1. Indsamling og behandling af oplysninger i Maj World

Når du er oprettet som kunde i Maj Bank, vil du få adgang til Maj Banks kundeplatform Maj World, 

som giver dig oplysninger og overblik over dine investeringer.

Maj Bank registrerer og anvender dit navn, adresse herunder postnummer, telefonnummer, e-

mailadresse, kundekategori, fødselsdato og oplysninger om beskæftigelse, uddannelse, tjenstlige 

forhold, logfiler, økonomi samt kundeserviceprofil, når du gives adgang til og benytter Maj World. 

Dette gør vi for, at Maj Bank kan yde investeringsrådgivning i henhold til den mellem dig og Maj 

Bank indgået aftale.  

Maj Bank behandler dine personoplysninger på baggrund af retlig forpligtelse og/eller legitim inte-

resse, jf. Databeskyttelsesforordningens art. 6, stk. 1, litra c og f, hvor den legitime interesse for 

Maj Bank er at kunne yde investeringsrådgivning. 

Dine personoplysninger vil ikke blive videregivet til tredjepartner, medmindre dette er nødvendigt 

for at kunne yde investeringsrådgivning via Maj World, eller vi er retligt forpligtet til videregivelsen, 

f.eks. til offentlige myndigheder. 

Maj Bank opbevarer dine personoplysninger under hele kundeforholdets beståen og i en efterføl-

gende periode på 5 år, medmindre særlige omstændigheder gør sig gældende. 
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